

[NEWS RELEASE]

各 位

2020年6月9日

株式会社三井住友フィナンシャルグループ 株式会社三井住友銀行

テレワーク導入支援プログラム開始について

この度の新型コロナウイルス感染症(以下、「本感染症」)によりお亡くなりになられた方々およびご遺族に対して謹んでお悔やみ申し上げるとともに、罹患された方々の一日も早いご回復と事態の終息を心より祈念しております。

株式会社三井住友フィナンシャルグループ (執行役社長グループ CEO:太田 純、以下、当社グループを総称して「SMBC グループ」)、株式会社三井住友銀行(頭取 CEO:髙島 誠、以下、「SMBC」)は、本年5月4日に厚生労働省が公表した「新しい生活様式」における「働き方の新しいスタイル」を受け、テレワーク導入を進める国内中堅・中小企業のお客さまを支援する企画「テレワーク導入支援プログラム」(以下、「本プログラム」)を開始いたします。

本プログラムは、本プログラムの主旨にご賛同頂いた事業者のサービスを当行のお客さまが導入した際に、当該サービスにかかる初年度の費用の一部を SMBC が負担するもので、本プログラムの支援総額は最大 10 億円を予定しています。

本プログラムの概要

(1) 対象

SMBC に口座をお持ちの法人のお客さま(1)

(1)お手続の際に、法人のお客さま向けインターネット窓口「ValueDoor」の ID およびビジネスマッチングサイト「Biz-Create」(https://biz-create-service.jp/index.html)の利用登録が必要になります。

(2)内容

実施期間中に本プログラムの対象となるサービス(以下、「対象サービス」・対象サービス一覧は下記ご参照)にご契約頂いた場合、初期導入費用及び 12 か月分の利用料の定額部分(従量課金分を除く)について SMBC が一部または全額を負担(2)いたします。

なお、本プログラムの支援上限額を超える部分については、各サービス事業者よりお客さまへ 請求いたします。

プログラム対象期間経過以降もお客さまが対象サービスを継続利用する場合は、サービス 事業者からの利用料の請求はお客さまに対して行われ、お客さまからサービス事業者へ お支払いいただきます。

(2)幅広いお客さまへ導入機会を提供するべく、各サービスの契約につき一社当たりの 支援上限額を50万円(税込)までとさせていただきます。また、対象となるのは本プログラムのお申込時点から直近12か月以内にご契約実績が無いサービスに限ります。

(3)実施期間

2020 年 6 月 12 日から 2020 年 8 月末まで (ただしプログラムの予算上限に達した場合は早期に終了する場合がございます)

(4)対象サービス

対象 サービス	サービス事業者 bellFace	<u>サービス内容</u> bellFace(オンライン商談システム) 電話回線を利用したオンライン商談システム
	Chatwork	Chatwork(ビジネスチャット) 社内外のコミュニケーションを効率化するビジネスチャット
	TerraSky	mitoco(顧客が見えるグループウェア) 電子稟議やファイル共有等を統合したクラウドサービス
	✓ SMBC SMBCクラウドサイン	SMBCクラウドサイン (クラウド型電子契約) オンラインで契約が完結できる電子契約システム

(5)手続

詳細は当行ホームページをご確認ください。(<u>https://www.smbc.co.jp/hojin/</u>) 本プログラムのご説明ページを 2020 年 6 月 12 日に掲載予定です。



「Plari Town」は、2020 年 5 月 26 日に設立した株式会社三井住友フィナンシャルグループの子会社である「株式会社プラリタウン」(法人向けデジタルプラットフォーム運営会社)が運営する Web サイトです。

「Plari Town」のシステム基盤には、株式会社セールスフォース・ドットコム(以下、セールスフォース・ドットコム)が提供する Salesforce Community Cloud、Salesforce Service Cloudを採用しました。

また、セールスフォース・ドットコムには、中堅・中小企業のデジタル化支援という本プログラムの主旨に賛同いただき、本プログラム期間中、両サービスを無償でご提供いただきます。

SMBC グループは、お客さま、そして地域・社会の皆さまが、安心して健やかな暮らしを送れるよう、今後も、多面的かつ柔軟な取組をより一層迅速に進めていくことで、グローバル金融グループとしての社会的使命を果たしてまいります。

本感染症にかかる SMBC グループの取組につきまして、詳細は当社ホームページに設置した特設ページ(https://www.smfg.co.jp/covid 19/)をご覧ください。

以 上